РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

59-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2016  № 1053

Об утверждении списка кандидатур,

предлагаемых к присвоению звания

«Почетный гражданин города Симферополя»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 21-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.05.2015 № 267 «О наградах и почетных

званиях муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями), Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить список кандидатур, предлагаемых к присвоению звания

«Почетный гражданин города Симферополя», согласно приложению к

настоящему решению.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Бахарев Г.С.), Общественному совету муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (Бочкарев А.В.):

2.1. В течении января - февраля 2017 года провести изучение

общественного мнения по представленным кандидатурам;

2.2. Итоги общественного мнения направить для рассмотрения в

соответствующие профильные постоянные комитеты Симферопольского

городского совета Республики Крым.

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Симферопольского городского совета

Мацькову Е.А., главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.), Общественный совет

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (Бочкарев А.В.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                  В.Н. Агеев

Приложение

к решению ___сессии

Симферопольского городского

совета

от___________№________

Список кандидатур, предлагаемых к присвоению звания

«Почетный гражданин города Симферополя»

1. Фикс Ефим Зисьевич, председатель Комитета Государственного

Совета Республики Крым по вопросам государственного строительства и

местного самоуправления;

2. Котов Олег Валериевич, летчик-космонавт Центра подготовки

космонавтов им. Ю.А Гагарина Государственной корпорации по

космической деятельности «Роскосмос»;

3. Полтавченко Георгий Сергеевич, Губернатор Санкт-

Петербурга.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                              Е.А. Мацькова

Начальник управления

муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                                   А.Т. Амирасланов